
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

внесении изменении в приказ 
от 08.12.2023 № 15640/1 «Об утверждении 

Составов и графика заседаний Комиссий 
о приему документов в целях осуществления 

переводов и восстановлений в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в приказ от 08.12.2023 № 15640/1 «Об 
утверждении составов и графика заседаний Комиссий по приему документов в целях 
осуществления переводов и восстановлений в 2024 году» (далее - приказ): 

Изложить приложение № 3 к приказу в следующей редакции: 
« 1. Комиссия по приему документов в целях осуществления переводов и восстановлений 
по направлению химия: 

1.1. Николаева Дина Николаевна - председатель Комиссии, заместитель 
начальника Учебного управления по направлениям математика, механика, процессы 
управления, физика и химия; 

1.2. Захарова Ирина Витальевна - заместитель председателя Комиссии, начальник 
Учебного отдела по направлению химия; 

1.3. Александров Тимофей Сергеевич - член Комиссии, председатель 
Студенческого совета по направлению химия; 

1.4. Дьяченко Ирина Витальевна - член Комиссии, заместитель начальника 
Управления образовательных программ; 

1.5. Иванова Евгения Эдуардовна - член Комиссии, ведущий специалист Учебного 
отдела по направлению химия; 

1.6. Кружилина Елена Валерьевна - член Комиссии, ведущий специалист Отдела 
образовательных программ по направлениям математика, механика, процессы управления, 
физика и химия; 

1.7. Шульгина Ольга Александровна - член Комиссии, специалист Отдела 
образовательных программ по направлениям математика, механика, процессы управления, 
физика и химия; 

1.8. Байкова Наталья Львовна -секретарь Комиссии, ведущий специалист 
Учебного отдела по направлению химия. i 



2. Комиссия по приему документов в целях осуществления переводов и 
восстановлений по направлению процессы управления: 

2.1. Николаева Дина Николаевна - председатель Комиссии, заместитель 
начальника Учебного управления по направлениям математика, механика, процессы 
управления, физика и химия; 

2.2. Нечипорук Татьяна Павловна - заместитель председателя Комиссии, 
начальник Учебного отдела по направлению процессы управления; 

2.3. Воронина Татьяна Анатольевна - член Комиссии, специалист Управления 
образовательных программ: 

2.4. Иванова Светлана Борисовна - член Комиссии, заместитель начальника Отдела 
образовательных программ по направлениям математика, механика, процессы управления, 
физика и химия; 

2.5. Овсянникова Марина Сергеевна - член Комиссии, ведущий специалист Отдела 
образовательных программ по направлениям математика, механика, процессы управления, 
физика и химия; 

2.6. Федорова Галина Вячеславовна - член Комиссии, главный специалист 
Учебного отдела по направлению процессы управления; 

2.7. Богданова Екатерина Романовна - член Комиссии, представитель 
Студенческого совета по направлению процессы управления; 

2.8. Якимук Марина Владимировна - член Комиссии, ведущий специалист Отдела 
образовательных программ по направлениям математика, механика, процессы управления, 
физика и химия; 

2.9. Раева Ольга Николаевна -секретарь Комиссии, ведущий специалист Учебного 
отдела по направлению процессы управления; 

3. Комиссия по приему документов в целях осуществления переводов и 
восстановлений по направлению математика, механика: 

3.1. Николаева Дина Николаевна - председатель Комиссии, заместитель 
начальника Учебного управления по направлениям математика, механика, процессы 
управления, физика и химия; 

3.2. Хромова Татьяна Николаевна - заместитель председателя Комиссии, 
начальник Учебного отдела по направлению математика, механика; 

3.3. Артемова Анна Павловна - член Комиссии, специалист Учебного отдела по 
направлению математика, механика; 

3.4. Борисова Зарема Константиновна - член Комиссии, специалист Учебного 
отдела по направлению математика, механика; 

3.5. Дьяченко Ирина Витальевна - член Комиссии, заместитель начальника 
Управления образовательных программ; 

3.6. Иванова Светлана Борисовна - член Комиссии, заместитель начальника 
Отдела образовательных программ по направлениям математика, механика, процессы 
управления, физика и химия; 

3.7. Кальницкая Марина Алексеевна - член Комиссии, начальник Отдела 
образовательных программ по направлениям математика, механика, процессы управления, 
физика и химия; 

3.8. Кондратенко Ольга Николаевна - член Комиссии, ведущий специалист Отдела 
образовательных программ по направлениям математика, механика, процессы управления, 
физика и химия; 



3.9. Ларионова Елена Юрьевна - член Комиссии, специалист Отдела 
образовательных программ по направлениям математика, механика, процессы управления, 
физика и химия; 

ЗЛО. Рыкова Елена Петровна - член Комиссии, ведущий специалист Учебного 
отдела по направлению математика, механика; 

3.11. Толстых Юлия Владимировна -член Комиссии, ведущий специалист Отдела 
образовательных программ по направлениям математика, механика, процессы управления, 
физика и химия; 

3.12. Харченко Александр Павлович - член Комиссии, председатель Студенческого 
совета по направлениям математика, механика; 

3.13. Братцева Анна Вадимовна -секретарь Комиссии, ведущий специалист 
Учебного отдела по направлению математика, механика. 

4. Комиссия по приему документов в целях осуществления переводов и 
восстановлений по направлению физика: 

4.1. Николаева Дина Николаевна - председатель Комиссии, заместитель 
начальника Учебного управления по направлениям математика, механика, процессы 
управления, физика и химия; 

4.2. Воробьева Галина Павловна - заместитель председателя Комиссии, начальник 
Учебного отдела по направлению физика; 

4.3. Андержанова Татьяна Германовна - член Комиссии, ведущий специалист 
Учебного отдела по направлению физика; 

4.4. Дьяченко Ирина Витальевна - член Комиссии, заместитель начальника 
Управления образовательных программ; 

4.5. Жилина Анжела Николаевна - член Комиссии, ведущий специалист Учебного 
отдела по направлению физика; 

4.6. Иванова Светлана Борисовна - член Комиссии, заместитель начальника 
Отдела образовательных программ по направлениям математика, механика, процессы 
управления, физика и химия; 

4.7. Кузнецова Светлана Юрьевна - член Комиссии, ведущий специалист Учебного 
отдела по направлению физика; 

4.8. Гасилов Макар Александрович - член Комиссии, член профсоюзной 
организации студентов и аспирантов СПбГУ; 

4.9. Толстых Юлия Владимировна - член Комиссии, ведущий специалист Отдела 
образовательных программ по направлениям математика, механика, процессы управления, 
физика и химия; 

4.10. Романовская Светлана Яковлевна - секретарь Комиссии, специалист 
Учебного отдела по направлению физика.». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не позднее одного рабочего 
дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться к первому 
проректору по учебной работе посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте 
СПбГУ. 



4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка от 12.08.2024 № 05/1-23-392 заместителя начальника 
Учебного управления по направлениям математика, механика, процессы управления, 
физика и химия Николаева Д. Н. 

Первый проректор по учебной 
работе (J vj " ' М. Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru

